aliquo defectu deponi et persolvi non posset aut non deponeretur) ex aliis Bonis nostris futurorumque 

Regum Hungariae ubivis in ambitu dicti ipsius regni Hungariae existentibus alia aeqvivalentia Bona 

Jure eodem persolvenda anteaquam nimirum propter huiusmodi Judiciariam causae executionem de 

dicta Arce Deven Bonisque ad eandem spectantibus cedere cogerentur assignare omnino debeamus et 

teneamur.  Imo superaddimus remuneramus, assecuramusque et certificamus harum nostrarum secreto 

sigillo nostro quo ut Rex Hungariae utimur impendenti communitarum vigore et testimonio literarum. 

Datum in Civitate nostra Regia Soproniens die secunda Mensis Decembris, anno domini millesimo 

sexcentesimo vigesimo quinto. 

III.Ferdinánd a pozsonyváraljai házat a nemesi kúriák jogával ruházza fel Pálffy Pál és örökösei 

számára. 1647. VI. 15.
565

Nos Ferdinandus tertius dei gratia electus Romanorum Imperator semper Augustus ac Germaniae, 

Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniaeque etc. Rex, Archidux Austriae, Dux 

Burgundiae, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, Carniolae, Marchio Moraviae, Dux Luxemburgae, 

superioris et inferioris Silesiae, Wierthembergae ac utriusque Lusatiae, Comes Habspurgi Tyrolis et 

Goritiae etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis. 

Quod nos attentis et consideratis fidelitate et fidelium obsequiorum cumulatis complatentiis nobisque 

gratissimis meritis, fidelis nostri Spectabilis et Magnifici Comitis Pauli Pálffy de Erdőd, perpetui 

comitis de Detrekeő, Comitis Comitatus Arcisque Posoniensis supremi Capitanei, Judicis Curiae 

nostrae Regiae, Equitis Aurati, Camerarii et Consiliarii nostri intimi quae idem Sacrae primum regni 

Hungariae Coronae et deinde Maiestati nostrae, pro locorum et temporum  varietate atque occasionum 

exigentia, summa alacritate et constantiae studio exhibuit et impendit, quemadmodum et in 

praesentiarum in continuo servitio nostro constitutus dietim cum benigna satisfactione nostra exhibet 

et impendit. Totalem et integrum hortum ipsius subarcensem, et extra moenia Civitatis nostrae 

Posoniensis situm, Comitatuque similiter Posoniens existens habitum, cuius nunc particulam 

inferiorem ex beneplacito  eiusdem comitis Pauli Pálffy virgines Leblianae ad certum tempus 

possiderent, per eundem comitem propriis pecuniis comparatum et iam aedificiis insctructum a 

solutione et administratione omnium et singulorum Censuum Taxarum et Impositionum Civilium ab 

eodem quotannis Civitati praedictae provenientium contributionumque ordinariarum et 

extraordinariarum Regiarum pariter et civilium subsidiorum item et lucri Camerae nostrae nec non 

laborum et servitiorum onere, aliarumque quarumlibet rerum exatione, item Quartiriorum impositione 

et intertentione a tali horto seu domo quomodocunque et quandocunque temporum in processu 
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exhiberi et provenire ac praestari deben. eidem Comiti Paulo Pálffy ipsiusque haeredibus et 

posteritatibus utriusque sexus universis et legatariis ex gratia nostra speciali in perpetuum gratiose 

eximendum, libertandum et supportandum, praerogativaque et iure Curiae nobilitaris ac libere 

dotandum cessumque eiusmodi horti sive Fundi ex Taxa dictae Civitatis nostrae  Posoniensis singulis 

Annis defalcandum duximus. Totum item et omen Jus nostrum Regium quod in eodem totale horto 

subarcensi extra moenia praefatae Civitatis nostrae Posoniensis Comitatuque itidem Posoniens 

existens habito, qualitercunque haberemus, aut idem nostram ex quibuscunque causis, viis, modis, et 

rationibus concerneret Maiestatem simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet quovis 

nomnis vocabulo vocitatis ad eundemque hortum de jure et ab antiquo spenctans et pertinere debens 

dedimus et contulimos. Decernentes ut idem Comes Paulus Pálffy ipsiusque haeredes et posteritates 

utriusque sexus universis et legatariis a modo imposterum futuris et perpetuis semper temporibus 

eundem hortum pro libera et nobilitari Curia habere, iisdem omnino libertatibus, immunitatibus, 

iuribus privilegiis, praerogativiis omnibus quibus videlicet caeteri Regni nostri Hungariae Nobiles in 

suis liberis et nobilitaribus Curiis quomodolibet de jure vel consuetudine  hactenus usi sunt et gavisi, 

utunturque et gaudent, uti frui et gaudere possint ac valeant. Imo eximimus, libertamus, nobilitamus, 

Jureque et prerogativa liberae et nobilitaris Curiae dotamus, damusque et conferimus Jure perpetuo et 

irrevocabiliter tenenda, possidenda pariter et habenda. Salvo iure alieno. Quo circa vobis fidelibus 

nostris praesentibus et futuris Praefectis et coeteris Camerae nostrae Hungaricae Consiliariis. Item 

Comiti vice Comiti et Judicibus Nobilium dicti Comitatus Posoniensis, nec non Dicatoribus et 

Exactoribus quorumcunque Censuum, Taxarum et contributionum nostrarum tam ordinarum quam 

extraordinariarum, aliorumque quorumlibet servitiorum ac solutionum sed et Judicibus, Magistris 

Civium, ac Juratis Civibus annotatae Civitatis nrae Posoniensis modernis et futuris, harum serie 

clementerac firmiter comittimus et mandamus, quatenus a modo imposterum praefatum Comitem 

Paulum Pálffy suosque haeredes et posteritates utriusque sexus universos ac Legatarios, ratione 

supradicti horti, ad solutionem Censuum, Taxarum et impositionum, contributionumque ordinarum et 

extraordinariarum Regiarum pariter et Civilium, ac aliarum quarumlibet exactionum et servitiorum 

solutionemm contra formam praemissae gratiosae exemptionis, libertationis et nobilitationis nostrae 

arctare et compellere, vel ipsum haeredesque et posteritates eiusdem utriusque sexus universos ac 

legatarios, quovis modo in rebus et bonis ipsorum quibusvis impedire, turbare ac molestare, seu quovis 

modo damnificare, nusquam et nequaquam praesumatis, sed hanc ipsam gratiosam exemtionem, 

libertationem et nobilitationem nostram eidem modo praemisso factam et concessam, firmiter et 

inviolabiliter, semper, tam vos ipsi observare quam per alios omnes quorum interest vel interterit, 

observari facere, modis omnibus debeatis et teneamini. Secus nullatenus facturi. Praesentes vero quas 

secreto sigillo nostro, quo ut Rex Hungariae utimur impendenti communiri fecimus post earum 

lecturam semper reddi volumus et iubemus praestanti. Datum in Arce nostra Regia Posoniensi, die 

decima quinta Mensis Junii, Anno Domini Millesimo Sexcentesimo quadragesimo sepitmo. Regnorum 

nostrorum Romani undecimo, Hungariae et reliquorum vigesimo secundo, Bohemiae vero anno 

vigesimo. 

Keglevich Ferenc örökbevallja Dévény várát az ahhoz tartozó birtokokkal Pálffy János Károly, 

János Antal és Pálffy Terézia számára. 1654. II. 3.
566

Nos Capitulum Ecclesiae Zagrabiensis. Damus pro memoria. Quod cum nos ad instantiam et 

legitimam revisitionem Spectabilis et Magnifici Domini Francisci Keglevich de Busin, Sacrae 

Caesareae Regiaeque Majestatis Cubicularii, qui ob diuturnam et assiduam ex quadam articulari 

aegritudine Corporis sui debilitatem, nostram in praesentiam venire nequivisset, duas ex nobis 

Reverendos dominos Gregorium Millich et Joannem Jantolkovith fratres et concanonicos nostros ad 

infrascriptam eiusdem domini Francisci Keglevich fassionem exaudiendam, nostro pro testimonio 

transmiseramus fidedignes. Qui exinde ad non reversi  sub solito ipsorum iuramento fideliter, 

conformiterque nobis retulerunt hunc in modum. Qualiter ipsi simul in et ad Arcem Crapina vocatam 

praenuncupati domini Francisci Keglevich in Comitatu Varasdinensi existens et habitam, accessissent,